

股票代码：600116

股票简称：三峡水利

编号：临 2020-070 号

重庆三峡水利电力（集团）股份有限公司

2020 年前三季度发电量、上网电量及售电量

完成情况的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、公司 2020 年前三季度发电量及上网电量完成情况

2020 年前三季度，公司下属及控股公司水电站累计完成发电量 23.3014 亿千瓦时，同比上升 39.19%；其中：重庆地区 22.9969 亿千瓦时，同比上升 39.46%；芒牙河二级电站所处云南地区 0.3045 亿千瓦时，同比上升 21.17%。公司下属及控股公司水电站累计完成上网电量 23.0702 亿千瓦时，同比上升 39.37%；其中：重庆地区 22.7678 亿千瓦时，同比上升 39.65%；云南地区 0.3024 亿千瓦时，同比上升 21.15%。鱼背山电厂、双河电厂、赶场电厂、长滩电厂及灏渡电厂为母公司自有电厂未核定上网电价，其他电站发电上网均价为 0.3148 元/千瓦时（不含税）。现将公司下属及控股公司各水电站 2020 年前三季度发电量及上网电量完成情况公告如下：

序号	电厂名称	装机容量 (万千瓦)	持股比例 (%)	发电量（亿千瓦时）			上网电量（亿千瓦时）		
				2020 年前三 季度	2019 年前三 季度	变动比 例 (%)	2020 年前三 季度	2019 年前三 季度	变动比 例 (%)
1	鱼背山电厂	1.70	100	0.4961	0.4141	19.80	0.4945	0.4128	19.79
2	双河电厂	2.83	100	1.0207	0.8556	19.30	1.0185	0.8536	19.32
3	赶场电厂	3.75	100	1.3649	1.1593	17.73	1.3619	1.1565	17.76
4	长滩电厂	0.64	100	0.0891	0.1028	-13.33	0.0883	0.1018	-13.26
5	灏渡电厂	0.13	100	0.0194	0.0137	41.61	0.0194	0.0137	41.61
6	重庆市万州区恒丰水电设备工程有限公司	0.12	100	0.0616	0.0572	7.69	0.0616	0.0572	7.69
7	向家嘴电厂	1.26	88.89	0.3001	0.2354	27.49	0.2973	0.2332	27.49
8	杨东河水电站	4.80	100	1.2835	1.2467	2.95	1.2778	1.2409	2.97
9	峡门口电站	0.80	99.85	0.1697	0.0972	74.59	0.1673	0.0958	74.63
10	两会沱水电站	2.00	99.85	0.4874	0.2506	94.49	0.4845	0.2472	96.00

11	镇泉水电站	3.00	99.85	0.7133	0.2883	147.42	0.7106	0.2853	149.07
12	金盆水电站	2.50	99.85	0.5608	0.2400	133.67	0.5596	0.2375	135.62
13	新长滩电站	0.96	100	0.5662	0.3919	44.48	0.5652	0.3909	44.59
14	芒牙河二级电站	2.49	55.56	0.3045	0.2513	21.17	0.3024	0.2496	21.15
15	石板水电站	11.50	52.53	3.7550	2.5194	49.04	3.7293	2.4998	49.18
16	渔滩水电站	2.80	100.00	0.8005	0.5569	43.74	0.7904	0.5494	43.87
17	舟白水电站	2.40	100.00	0.6347	0.4502	40.98	0.6239	0.4407	41.57
18	箱子岩水电站	3.20	100.00	0.8598	0.6586	30.55	0.8488	0.6432	31.97
19	双泉水电站	0.25	100.00	0.0731	0.0610	19.84	0.0715	0.0597	19.77
20	大河口水电站	8.25	100.00	3.3682	2.5549	31.83	3.3313	2.5246	31.95
21	梯子洞水电站	3.60	100.00	1.5480	1.1907	30.01	1.5194	1.1682	30.06
22	石堤水电站	12.00	100.00	3.6548	2.1948	66.52	3.5955	2.1570	66.69
23	宋农水电站	1.44	100.00	0.5842	0.4580	27.55	0.5770	0.4520	27.65
24	三角滩水电站	2.20	100.00	0.5858	0.4923	18.99	0.5742	0.4825	19.01
	合计	74.62		23.3014	16.7409	39.19	23.0702	16.5531	39.37

注 1：上表序号 15—24 号为本次重大资产重组完成后新纳入的水电站，其中：序号 15 号为公司控股子公司重庆涪陵聚龙电力有限公司所属控股水电站；序号 16-24 号为公司控股子公司乌江实业（集团）股份有限公司所属水电站。上述新纳入水电站 2020 年前三季度发电量 15.8641 亿千瓦时，上网电量 15.6613 亿千瓦时；2019 年前三季度发电量 11.1368 亿千瓦时，上网电量 10.9771 千瓦时。

注 2：公司本期发电量同比上升主要系水电站所处流域来水量增加所致。

注 3：长滩电厂发电量同比下降，主要系 2020 年 1-4 月升压站技改，未运行发电所致。

二、公司 2020 年前三季度售电量及售电均价情况

项 目	2020 年前三季度	2019 年前三季度	变动比例 (%)
售电量（亿千瓦时）	81.5069	71.3458	14.24
售电均价（元/千瓦时）（不含税）	0.4167	0.4389	-5.06

注 1：本表包含公司本次重大资产重组完成后公司控股二级子公司重庆涪陵聚龙电力有限公司及乌江实业（集团）股份有限公司 2020 年前三季度售电量 66.9403 亿千瓦时，2019 年前三季度售电量 56.9298 亿千瓦时。

注 2：售电均价同比下降的主要原因如下：

一是受新冠肺炎疫情影响，部分大工业用户及一般工商业用户停产、停业，导

致公司高电价售电比例同比下降，而低电价售电比例占比增大，从而降低了售电均价；

二是根据重庆市发展和改革委员会《关于贯彻落实阶段性降低企业用电成本支持企业复工复产政策的通知》和重庆市物价局《关于贯彻落实延长阶段性降低企业用电成本政策的通知》（渝发改价格〔2020〕970号），公司对除高耗能行业外的重庆市现执行工商业及其它用电类别单一制（一般工商业）电价和两部制（大工业）电价的电力用户（含已参与市场交易用户）实施阶段性降低用电成本措施，从2020年2月1日至12月31日，按原到户电价水平的95%结算电费，详见公司于2020年8月28日在上海证券交易所网站披露的《2020年半年度报告》；

三是为提高公司效益，拓展转供电业务，报告期内公司转供电量大幅度增加，因转电网电价低于直供用户电价，影响公司售电均价下降。

特此公告。

重庆三峡水利电力（集团）股份有限公司

董 事 会

二〇二〇年十月十三日